dum est inflexibilitas ē iudicis. vnde **Proū. vj.** zelus ⁊ furor vi-
ri non parcat in die vindicte. i. iudicij: nec acquiescet cuiusq; ꝑci-
bus: nec accipiet pro redēptione dona plurima. vnde **Ber.** Ge-
niet dies illa in q̄ plus valebūt pura corda: q̄ astuta verba: con-
scientia bona q̄ inarsupta plena. Quoniā quidem iudex ille nō
fallit verbis nec flectit donis. Tunc boni gaudebunt de confu-
sione malozū. vnde dicent illud **Luc. xvj.** Inter nos ⁊ vos cha-
os magnū constitutū est. **Sid.** Justozū aie: ⁊ si in nature sue bo-
nitate misericordiā habēt. Jam tunc auctoris sue iusticie coniu-
cte tanta rectitudine constringūtur: vt nulla ad reprobozū cō-
passionē moueant. **Greg.** Justus in extrema vltionis die dam-
pnatis ex humanitate non cōpatit: qz diuine iusticie inherēs in-
conculso districtiōis intime vigore solidat. Quartū qd nota-
tur in extremo iudicio est peccatozū denudatio. vñ **Eccl. xl.** In fi-
ne hoīs denudatio opm illius: ideo videbit ⁊ nudabit pecca-
to ris miseri conscientia: ⁊ de apto corde lse peccatozū suozū: atq;
vniuersa multitudo astantiū leget in pectore signatur⁹ imagies
peccatozū. vñ ⁊ ap̄lus. **i. Cor. iij.** dicit. Vniuscuiusq; opus erit
māifestū dies dñi declarabit. Et **Esa. xlviij.** dicit. Reuelabit igno-
minia tua videbit obprobriū tuū. vñ **Aug.** Pallent reprobi
oē tormentū sustinere q̄ faciē irati iudicis tūc videre: quia tunc
dicēt montib⁹ ⁊ petris cadite sup nos: ⁊ abscondite nos a facie se-
dentis sup thronū: vt dicit **Apoē. vj.** Quintū quod est notanduz
est sentētie irreuocabilitas. De qua **Mat. xxv.** Discedite a me
maligni in ignem eternū. **Aug.** Valedicent rerū creaturis: nec
scient a deo: qm̄ hic scire noluerunt. Vita sp̄ mortui ⁊ morte sp̄
victuri: ⁊ deū amplius nō visuri. Ideo dicit **Aug.** super **Job.**
Qui ceciderūt ad vocē xp̄i morituri quid facient ad vocē iudica-
turi? Quintū recordari debem⁹ ⁊ sp̄ in memoria habere pe-
narū infernaliū passionē: quib⁹ nihil intollerabili⁹. vñ **Job. xx.**
Luet q̄ fecit oīa: nec tñ cōsumet. Circa penas gehēne q̄tuor: no-
tant. Primū est pctozū acerbitas. Nā grauissima pena q̄ in hoc
mūdo ē oīm martyz: minor est respectu minime pene in purga-
torio. vñ **Aug.** Adiro mō licet territ⁹ nō sit: grauis ē tñ ignis il-
le. Exupat enī oēm penā quā aliquis in mūdo p̄fessus est. Sed
qd de penis inferni: vbi nulla est redēptio vt dicit **Job.** Scdm

Reddere

quod est notandum est penarum diuturnitas. vñ **Mat. xx.** Discendite a me maledicti in ignem eternum. Facile est iacere in lecto suavi et in modo. Sed si quis in eo iacere deberet annis viginti diceret prius velle esse mortuus. vnde **Esa. xliij.** Subtus te sternetur tineas et operimentum tuum erunt vermes. Hec pena sine non habet. vnde **Job. xx.** Quaeque fecit omnia nec tamen consumetur. **Bl.** ut sine fine crucietur: vni sine fine compelletur. vnde **Aug.** Mors eterna est quae nullo sine claudis: ad quam nulla accedit consolatio: et nunquam recedit despatio. Tertium quod notatur est penarum infructuositas. Presens enim pena brevis est: leuis est: fructuosa est. Futura autem pena longa est: grauis et infructuosa. Nam si quis in inferno fleret tantum de aqua quantum est in mari: non tamen sufficeret ad ablutionem vni maculae mortalis. vnde **Aug.** de fide ad petrum. In inferno et si erit stimulus penitendinis: nulla erit ibi correctio voluntatis. Quartum quod est notandum est penarum diuersitas. vnde **Apoc. viij.** Quantum glificauit se et in delictis fuit tamen date ei luctum et tormentum. **Ber.** Gehennales angustiae non habent terminum: nec recipiunt interuallum: nesciunt remedium: singulis excessibus: singulisque mensuris quae arma fuerunt iniquitatis sua debetur pena pro qualitate et quantitate commissi. In quo autem mensura creator amplius offendit peccator grauius torquebitur. Sextum et vltimum ibi. Recordari debemus et semper in memoria habere celestis gaudij adoptionem quo nihil iocundius. vnde **Mat. v.** Gaudete et exultate: ecce enim merces vestra multa est in caelis. De hac celesti mercede dicit **Innocenti** papa. In regno eterno est vita sine morte: dies sine nocte: securitas sine timore: iocunditas sine dolore: tranquillitas sine labore: pulchritudo sine deformitate et sine debilitate: rectitudo sine perversitate: charitas sine malicia: veritas sine fallacia: felicitas sine miseria: gaudium quod oculus non vidit nec auris audiuit.